

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Акмолинской области от 23 июня 2010 года № А-7/232 "Об утверждении государственных образовательных заказов на 2010-2011 учебный год"

Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 18 ноября 2010 года № А-11/440. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 6 декабря 2010 года № 3376. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо аппарата акима Акмолинской области от 11 июня 2013 года № 1.5-13/8492)

Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо аппарата акима Акмолинской области от 11.06.2013 № 1.5-13/8492).

В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 27 июля 2007 года «Об образовании» акимат области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление акимата Акмолинской области «Об утверждении государственных образовательных заказов на 2010-2011 учебный год» от 23 июня 2010 года № А-7/232 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3367, опубликовано 17 августа 2010 года в газетах «Арка ажары» и «Акмолинская правда») следующие изменения и дополнения:

в приложении 3, в государственном образовательном заказе на 2010-2011 учебный год за счет местного бюджета на подготовку и переподготовку квалифицированных кадров с техническим и профессиональным образованием в государственных учреждениях образования Акмолинской области:

в разделе «ГУ «Профессиональный лицей № 1» управления образования Акмолинской области»: строку:

«

1201000	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств	1201011 1201062	Водитель Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования	30	30				
---------	--	--------------------	--	----	----	--	--	--	--

»
заменить строкой следующего содержания:

«

	Техническое		Водитель						
--	-------------	--	----------	--	--	--	--	--	--

1201000	обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств	1201011 1201062	Электрик по ремонту автомобильного электрооборудования	55		30		25
---------	--	--------------------	--	----	--	----	--	----

»

;

с т р о к у :

«

ИТОГО				215	25	190		
-------	--	--	--	-----	----	-----	--	--

»

заменить строкой следующего содержания:

«

ИТОГО				240	25	190		25
-------	--	--	--	-----	----	-----	--	----

»

;

в разделе «ГУ «Профессиональный лицей № 4» управления образования

Акмолинской области»:

дополнить строкой следующего содержания:

«

1201000	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств	1201011 1201072	Водитель Слесарь по ремонту автомобилей	15				15
---------	--	--------------------	--	----	--	--	--	----

»

;

с т р о к у :

«

ИТОГО				150		150		
-------	--	--	--	-----	--	-----	--	--

»

заменить строкой следующего содержания:

«

ИТОГО				165		150		15
-------	--	--	--	-----	--	-----	--	----

»

;

после раздела «ГУ «Профессиональный лицей № 7» управления образования Акмолинской области» дополнить разделом следующего содержания:

«

8-1	Филиал ГУ «Профессиональный лицей №7» управления образования Акмолинской области	1114000	Сварочное дело (по видам)	1114042	Электрогазосварщик	25			25
		1211000	Швейное производство и моделирование одежды	1211062	Портной	25			25
	ИТОГО					50			50

» ;

в разделе «ГУ «Профессиональный лицей № 8» управления образования
А к м о л и н с к о й о б л а с т и » :
с т р о к у :

«

1504000	Фермерское хозяйство (по профилю)	1504062	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	25	25				
		1504072	Н а л а д ч и к						
		1504082	сельскохозяйственных машин и тракторов						
		1504102	Водитель автомобиля Слесарь-ремонтник						

»

и с к л ю ч и т ь ;

в строке «ИТОГО» цифры «75» заменить цифрами «50»;
в разделе «ГУ «Профессиональный лицей № 11» управления образования
А к м о л и н с к о й о б л а с т и » :
с т р о к у :

«

0508000	Организация питания	0508012	Повар	75	25	50			
		0508022	Кондитер						
		0508042	Официант						
		0508052	Бармен						
		0508032	Калькулятор						

»

заменить строкой следующего содержания:

«

0508000	Организация питания	0508012	Повар	100	25	75			
		0508022	Кондитер						
		0508042	Официант						
		0508052	Бармен						
		0508032	Калькулятор						

» ;

с т р о к у :

«

1401000	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	1401012	Каменщик	100	100				
		1401022	Плотник						
		1401032	Столяр- строительный						
		1401042	Штукатур						
		1401052	Маляр						
		1401102	Облицовщик-плиточник						
		1401192	Электрослесарь строительный						

»

заменить строкой следующего содержания:

«

1401000	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	1401012	Каменщик	50	50			
		1401022	Плотник					
		1401032	Столяр-строительный					
		1401042	Штукатур					
		1401052	Маляр					
1401102	Облицовщик-плиточник							

»

в строке «ИТОГО» цифры «275» заменить цифрами «250», цифры «250» заменить цифрами «225» ;
в разделе «ГУ «Профессиональный лицей № 12» управления образования Акмолинской области» :
строку :

«

1114000	Сварочное дело (по видам)	1114042	Электрогазосварщик	15		15		
---------	----------------------------	---------	--------------------	----	--	----	--	--

»

исключить ;
в строке «ИТОГО» цифры «75» заменить цифрами «60» ;
в разделе «ГУ «Профессиональный лицей № 13» управления образования Акмолинской области» :
строку:«

1402000	Техническая эксплуатация дорожно-строительных машин (по видам)	1402162	Машинист крана автомобильного	25		25		
---------	--	---------	-------------------------------	----	--	----	--	--

» заменить строкой следующего содержания:

«

1402000	Техническая эксплуатация дорожно-строительных машин (по видам)	1402162	Машинист крана автомобильного	50		25		25
---------	--	---------	-------------------------------	----	--	----	--	----

»

строки :

«

1402000	Техническая эксплуатация дорожно-строительных машин (по видам)	1402102	Машинист экскаватора одноковшового	25		25		
1403000	Монтаж и эксплуатация внутренних санитарно-технических устройств, вентиляции и инженерных систем (по видам)	1403012	Слесарь-сантехник	25		25		
		1403082	Электрогазосварщик					

»

И С К Л Ю Ч И Т Ь ;
С Т Р О К У :

«

ИТОГО				200	200			
-------	--	--	--	-----	-----	--	--	--

»

заменить строкой следующего содержания:

«

ИТОГО				175	150	25		
-------	--	--	--	-----	-----	----	--	--

»

в строке «ВСЕГО» цифры «2265» заменить цифрами «2150», цифры «405»
заменить цифрами «520»;

в приложении 4, в государственном образовательном заказе на 2010-2011 учебный год за счет местного бюджета на подготовку и переподготовку квалифицированных кадров с техническим и профессиональным образованием в государственных коммунальных казенных предприятиях образования Акмолинской области:

в разделе «ГККП «Политехнический колледж, город Кокшетау» при управлении образования Акмолинской области»:

дополнить строкой следующего содержания:«

0709000	Обогащение полезных ископаемых (рудообогащение)	0709183	Техник-технолог	25	25			
---------	---	---------	-----------------	----	----	--	--	--

»

в строке «ИТОГО» цифры «175» заменить цифрами «200», цифры «100»
заменить цифрами «125»;

в разделе «ГККП «Сельскохозяйственный колледж, село Катарколь Бурабайского района» при управлении образования Акмолинской области»:
строку:«

1225000	Производство мяса и мясных продуктов (по видам)	1225133	Техник-технолог	25	25			
---------	---	---------	-----------------	----	----	--	--	--

»

И С К Л Ю Ч И Т Ь ;

в строке «ИТОГО» цифры «100» заменить цифрами «75».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Кайнарбекова А.К.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

Аким Акмолинской области

С. Дьяченко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан